Câmara Municipal de Campo Magro
                                                   Estado do Paraná

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro – CEP 83.535-000 – Fone 3677-1253

Campo Magro – PR

www.campomagro.pr.leg.br

contato@camaradecampomagro.pr.gov.br

ATA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO Nº 025/2023

Realizada ao segundo dia do mês de outubro de dois mil e vinte e três, às quinze

horas e trinta minutos para tratar dos seguintes projeto: Projeto de Lei Legislativo nº

012/2023 – “INSTITUI O PROGRAMA PARA INSTALAÇÃO DE DETECTORES DE

METAIS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS"; Emenda de Plenário nº 01/2023 ao Projeto

de Lei do Legislativo nº 013/2023 – “Propõe emenda ao Projeto nº 013/2023”;

Projeto de Lei Legislativo nº 017/2023 – “Altera a Lei Municipal nº 1.244/2022”; com

a presença dos vereadores Edivaldo Juninho, Beto Soares e Cristina Balestra. O

Presidente constando quórum e abriu a reunião. Foram apresentados pareceres

referentes aos projetos supracitados, a vereadora Cristina Balestra apresentou

parecer divergente no projeto de Lei nº 012/2023 o qual pugnou pela inadmissibilidade

total da proposição. Os pareceres, o favorável e o contrário foram postos em

discussão e votação, prevalecendo o parecer apresentado pelo Relator, por maioria,

sendo o projeto aprovado na comissão.  O projeto 017/2023 foi retirado de pauta e

ficará aguardando na Comissão de Justiça e Redação para nova discussão e após

será encaminhado às outras Comissões. A emenda de Plenário recebeu parecer

favorável, sendo este aprovado por unanimidade, sendo que a comissão apresentou

emenda a esta proposição que foi aprovada nos termos do regimento interno. Nada

mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião às 16h50min, da qual eu, Ana

Paula Aparecida Schuster, lavrei a Ata que vai assinada pelos presentes.

Edivaldo Juninho                      Beto Soares                      Cristina Balestra

      Presidente                                 Relator                             Membro